МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

«31» июля 2023 года                                     № 764

О реализации в общеобразовательных организациях
Шебекинского городского округа

Профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году

В  целях  внедрения  единой  модели  профессиональной  ориентации
«Профориентационный  минимум»  в  общеобразовательные  организации
Шебекинского  городского  округа,  реализующие  основные  общеобразовательные
программы основного общего и среднего общего образования, в 2023-2024 учебном
году п р и к а з ы в а ю:

1.  Руководителям  общеобразовательных  организаций  обеспечить  реализацию
единой  модели  профессиональной  ориентации  «Профориентационный  минимум»
в 2023-2024 учебном году.

2.  Утвердить  перечень  общеобразовательных  организаций,  реализующих
образовательные  программы  основного  общего  и  среднего  общего  образования,
планирующих  реализовывать  единую  модель  профессиональной  ориентации
«Профориентационный  минимум»  в  2023-2024  учебном  году,  с  указанием
работников,  ответственных  за  реализацию  мероприятий  профориентационного
минимума в общеобразовательной организации (прилагается).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  начальника
отдела общего образования Марченко Н.В.

Приложение
к приказу МКУ «Управление образования

 Шебекинского городского округа»
от «31» июля 2023 года № 764

Перечень общеобразовательных организаций, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, планирующих

реализовывать единую модель профессиональной ориентации
«Профориентационный минимум» в 2023-2024 учебном году, с указанием

работников, ответственных за реализацию мероприятий профориентационного
минимума в общеобразовательной организации

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Уровень
профориентационного

минимума
(базовый/
основной/

продвинутый)

ФИО и должность
работника,

ответственного за
реализацию

мероприятий
профориентационного

минимума в
общеобразовательной

организации
1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Красненская

основная
общеобразовательная школа

Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Редькина Ирина
Анатольевна,

заместитель директора

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Муромская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Ходеева Елена
Витальевна, заместитель

директора

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Мешковская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Каукалова Ирина
Яковлевна, заместитель

директора

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№ 6 города Шебекино
Белгородской области"

базовый Толстая Валентина
Александровна,

заместитель директора

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Вознесеновская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Сухомлинова Юлия
Олеговна, заместитель

директора

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№ 3 г. Шебекно Белгородской

области"

базовый Горбунова Ирина
Юрьевна, заместитель

директора

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Первоцепляевская средняя
общеобразовательна школа

Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Ракова Олеся
Николаевна, заместитель

директора

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Красноалександровская

основная
общеобразовательная школа

Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Хлынов Евгений
Алидович, директор

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Маломихайловская основная
общеобразовательная школа

Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Водопьянова Анна
Сергеевна, заместитель

директора

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Ржевская

средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Кириевская Галина
Леонидовна, заместитель

директора

11. Муниицпальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Белянская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Ракша Татьяна
Васильевна, заместитель

директора

12. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Максимовская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Васильченко Елена
Васильевна, заместитель

директора

13. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Графовская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Малахова Елена
Александровна,

заместитель директора

14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Поповская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

белгородской области"

базовый Люлина Юлия
Анатольевна,

заместитель директора

15. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Козьмодемьяновская

основная
общеобразовательная школа

Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Шевченко Валентина
Владимировна,
исполняющий

обязанности директора

16. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Большетроицкая
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

основной Квиринг Ольга
Владимировна,

заместитель директора

17. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Крапивенская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Махонина Татьяна
Владимировна,

заместитель директора

18. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Зимовская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Ушакова Анна
Васильевна, заместитель

директора

19. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Масловопристанская средняя
общеобразовательная школа

базовый Цыганкова Елена
Николаевна, заместитель

директора

Шебекинского района
Белгородской области"

20. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Дмитриевская
основная

общеобразовательная школа
имени Героя Советского

Союза И.Н. Озерова
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Жидкова Наталья
Васильевна, директор

21. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Булановская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Рыжкова Ирина
Викторовна, заместитель

директора

22. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Чураевская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Костин  Александр
Борисович, директор

23. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Верхнеберезовская основная
общеобразовательная школа

Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Вострова Ольга
Александровна,

заместитель директора

24. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Краснополянская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Бочарова Юлия
Владимировна, директор

25. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Кошлаковская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Богатырева Ольга
Виктьоровна,

заместитель директора

26. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Купинская
средняя общеобразовательная
школа Шебекинского района

Белгородской области"

базовый Пензева Наталия
Николаевна, заместитель

директора

27. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Белоколодезянская средняя
общеобразовательная школа

имени В.А. Данкова
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Калашникова Надежда
Михайловна, заместитель

директора

28. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Никольская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Красников Максим
Юрьевич, директор

29. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Стариковская
основная

общеобразовательная школа
Шебекинского района
Белгородской области"

базовый Ковалева Светлана
Васильевна, заместитель

директора

30. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Большегородищенская

средняя общеобразовательная
школа имени Героя

Советского Союза Н.Г.
Сурнева Шебекинского

района Белгородской области"

базовый Гостищев Сергей
Леонидович, заместитель

директора

31. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Новотаволжанская средняя
общеобразовательная школа

имени Героя Советского
Союза И.П. Серикова

Шебекинского района
Белгородской области»

основной Опанасенко
Светлана Николаевна,
заместитель директора

32. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 5 с углубленным

основной Халина
Наталья Викторовна,

заместитель директора

изучением отдельных
предметов г. Шебекино
Белгородской области»

33. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 4 г. Шебекино
Белгородской области»

основной Румянцева
Дарья Александровна,
заместитель директора

34. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2 г. Шебекино
Белгородской области»

основной Галушко
Елена Леонидовна,

заместитель директора